Lips. 1 (ut supsc.) 2. *volvas* (supsc.) 66) *raucus male*. Ex emend. Bonfinis (in Ascens. IV.) ed. Glar. Xyland. — *male rauci*. Msc. nost. Bas. 3. — *cunqu tabellis*. Msc. un. ap. Val. 67) *uterque tremor*. Msc. ap. Val. 494. 95. 98. Colon. s. a. Ascenss. 68) *Et vivit*. Msc. nost. Drd. 3. — *Et vivat puris*. Mss. nostri ad unum omnes, et aliorum puto. Edd. vulgo. *Et puris vivat*. Ed. Lamb. sq. H. Steph. Cruq. Bond. Tart. Dacer. Despr. Cun. Sandb. Phil. Franc. Azar. *Et vivat manibus propriis*. Msc. Feae 1, i.
63) *Hactenus hoc*. Msc. nost. Gph. 1. 64) *merito tibi ne sit*. Msc. nost. Brl. 1 (signo commutandi addito), un. ap. Bersm.
65) *Sulcius*. Mss. et edd. vulgo. *Sulgius*. (et v. 70.) Mss. nostri Bas. 1. Gph. 3. un. ap. Pulm. Bad. 1. Orell. p. M. *Fulgius*. (et v. 70.) Mss. nostri Drd. 1. 4. 3, a. mss. alq. ap. Torr. et Val. Orell. d. Ed. Ald. 1. *Fulcius*. (et v. 70.) Msc. nost. Gph. 2. mss. alq. ap. Torr. et Val. Pulm. 6. Edd. Zar. Mediol. 477. Venet. 478. 79. 92 (Pinc.) Flor. 482. Colon. s. a. Ascenss. R. Steph. *Stulcius*. Msc. nost. Mon. 5. *Vulgius*, *Stulius*. Mss. ap. Val.
69) *Ut sis tu*. Mss. et edd. vulgo. *Ut tu sis*. Mss. nostri Gph. 1. Mon. 5. un. ap. Bersm. Orell. S. Lemma in comm. Acr. et Porph. Ed. Mediol. 477. *At sis tu*. Msc. Bad. 1. *Et sis tu*. Msc. nost. Lips. 1. — *Caeli*. Mss. ex nostris Lips. 1. 2. Gph. 1. Gtg. 1. Mon. 3. ap. Bentl. plrq. et optt. Porph. msc. nost. Edd. saec. XV. fere omnes, Ascenss. Cruq. Chab. Torr. D. Heins. Crat. Burm. Bentl. Cun. San. Batt. Franc. Sivr.

70 Non ego sim Capri neque Sulci: cur metuas me?
 Nulla taberna meos habeat neque pila libellos,
 Quis manus insudet volgi Hermogenisque Tigelli;
 Nec recito cuiquam, nisi amicis, idque coactus;
 Non ubivis, coramve quibuslibet. In medio qui
 75 Scripta foro recitent, sunt multi, quique lavantes;
 Suave locus voci resonat conclusus. Inanis
 Hoc iuvat, haud illud quaerentis, num sine sensu,
 Tempore num faciant alieno.

»Laedere gaudes,«

Inquit, »et hoc studio pravus facis.« — Unde petitum
 80 Hoc in me iacis? est auctor quis denique eorum,
 Vixi cum quibus? Absentem qui rodit amicum,
 Qui non defendit alio culpante; solutos
 Qui captat risus hominum famamque dicacis;
 Fingere qui non visa potest; commissa tacere
 85 Qui nequit: hic niger est, hunc tu, Romane, caveto.
 Saepe tribus lectis videas cenare quaternos,
 E quibus unus amet quavis adspargere cunctos,

Azar. Heind. Zell. Camp. Mein. Orell. Bersm. Fabr. *Byrrhique*. Ed. Ald. I. Dtz. Wdm. *Celi*. Mss. nostri Mon. *Berrique*. Msc. Pulm. 1.
 1. 2. 4. Drd. 1. 2. 3. Edd. Ald. II. 70) *Non ego sim*. Mss. nostri fere omnes, ap. Orell. omnes. Edd. vulgo. *Non ego sum*. Mss. nostri Drd. 2. Lips. 3. Brl. 1. Bas. 1. 3. Gph. 4. Gph. 3. mss. alq. ap. Torr. (qui prob.) Edd. Mediol. 477. Ald. II. 3. quinque mss. ap. Pulm. Iaeck. 1. Ed. Ald. I. — *Coeli*. Schol. Acron. Venet. 544. Heind. Zell. Doer. Orell. Edd. Loch. Lamb. Xyl. H. Steph. — *Capri*. Mss. et edd. vulgo. *Caprii*. Bersm. Bond. Dacer. Despr. Baxt. Mss. nostri Brl. 1. Bas. 1. Dess. 2. Phil. Sandb. Iuvenc. Dorig. Gesn. tres ap. Bentl. duo ap. Feam. Edd. Wakef. Wetz. Fea. Doer. Both. Iahn. Venet. 478. 79. Flor. 482. Bentl. Pott. Duviq. Bip. Dlb. Schm. — *Bir- (qui tamen retractavit ad Ter. Andr. rique*. Mss. nostri fere omnes, tres 2, 1, 20.) sq. San. Val. Sivr. Dorig. Fea. Both. — *Capri neque Sulci*. Mss. et edd. vulgo. *Sulci neque Capri*. Mss. nostri Mon. 1. 4. Gtg. 1. Ed. Chab.
 71) *habuit* (supsc. *habeat*). Msc. *Byrrhus*). Edd. Mediol. 477. Venet. Orell. M. *habet ut neque*. Ed. Val. 478. 79. 540. 44. Ascens. IV. R. ex ing. sq. Sivr.
 Steph. Bas. 555. 80. Mur. Chab. 73) *Nec recito*. Mss. nostri omnes, Torr. D. Heins. Burm. Batt. Sandb. praeter duos, mss. ap. Pulm. Torr. et Tart. Franc. Sivr. Fea. Both. Camp. Bentl. omnes, ap. Lamb. alq., tres Iahn. Schm. *Byrrique*. Mss. nostri ap. Bersm. tres ap. Oberl. quinque Lips. 1. 2. Pulm. 4. Edd. Cruq. Dacer. Iuvenc. *Byrrique*. Msc. nost. Gph. ap. Comb. Bad. I. alii mss. ap. Pott. 3. Edd. Ald. II. III. Bas. 527. Glar. ap. Orell. omnes, Edd. ante Aldum,